



sadi servizi industriali

sadi

Comunicato stampa di rettifica

* * * *

Sadi Servizi Industriali S.p.A. annuncia i risultati di Gruppo del primo trimestre 2008

Milano, 13 maggio 2008

Si rende noto che, per un mero errore materiale, l'importo riportato alla voce "Patrimonio Netto di Terzi" all'interno del prospetto di Stato Patrimoniale allegato al comunicato stampa già diffuso in data odierna risulta essere pari a 159 migliaia di euro e non, come erroneamente riprodotto, pari a 144 migliaia di euro.

Pertanto i prospetti contabili corretti relativi a Stato Patrimoniale consolidato al 31/03/2008, Conto Economico consolidato al 31/03/2008 e Rendiconto finanziario consolidato al 31/03/2008 sono quelli di seguito allegati.

PROSPETTI CONTABILI CONSOLIDATI

AL 31.03.2008

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

(Valori in Migliaia di euro)

ATTIVITA'	NOTE	31/03/2008	31/12/2007
		Consolidato	Consolidato
Attività non correnti			
Immobili, impianti, macchinari ed altre immobilizzazioni tecniche	(1)	42.674	42.038
Immobilizzazioni immateriali	(2)	22.599	22.588
Partecipazioni	(3)	841	841
Altre immobilizzazioni finanziarie	(4)	1.250	1.250
Attività per imposte anticipate	(5)	1.041	1.058
Altre attività non correnti		3.641	3.726
<u>Totale attività non correnti</u>		72.046	71.501
Attività correnti			
Rimanenze	(6)	8.915	9.607
Crediti Commerciali	(7)	65.902	57.036
Crediti tributari		3.697	3.969
Altre attività a breve termine	(8)	2.779	3.423
Banca e disponibilità liquide	(9)	4.335	11.517
<u>Totale attività correnti</u>		85.628	85.552
<u>TOTALE ATTIVITA'</u>		157.674	157.053

PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	NOTE	31/03/2008 Consolidato	31/12/2007 Consolidato
Patrimonio netto	(10)		
Capitale Sociale		48.204	48.204
Riserva da sovrapprezzo azioni		24.547	24.547
Riserva legale		1.128	1.128
Altre riserve		(81)	(154)
Utili (Perdite) portate a nuovo		(1.422)	(9.035)
Utile (Perdita) d'esercizio di competenza del gruppo		3.605	7.890
<u>Totale patrimonio netto di competenza del gruppo</u>		75.981	72.580
Capitale e riserve di terzi		135	98
Utile (Perdita) d'esercizio di terzi		24	37
Patrimonio netto di Terzi		159	135
Patrimonio netto totale		76.140	72.715
Passività non correnti			
Debiti verso banche e altri finanziatori a medio e lungo termine	(11)	20.356	20.728
Fondi per rischi ed oneri	(12)	3.083	3.136
Fondo TFR		2.087	2.595
<u>Totale passività non correnti</u>		25.526	26.459
Passività correnti			
Debiti verso banche a breve termine	(13)	4.322	3.737
Debiti commerciali	(14)	39.610	40.574
Anticipi per lavori in corso su ordinazione	(15)	572	707
Debiti tributari		5.439	4.693
Debiti verso Istituti di previdenza ed assistenza		356	541
Altre passività correnti	(16)	5.709	7.627
<u>Totale passività correnti</u>		56.008	57.879
<u>TOTALE PASSIVITA' E NETTO</u>		157.674	157.053

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO	NOTE	31/03/2008 Consolidato	31/03/2007 Consolidato
Valore della produzione			
Vendite nette		32.298	24.357
Variazione magazzino prodotti finiti e semilavorati		133	(243)
Variazione lavori in corso		243	(1.099)
Altri ricavi		730	942
<u>Totale valore della produzione</u>		33.404	23.957
Acquisti materie prime, semilav. Ecc.		1.957	1.825
Variazione magazzino materie prime e semilav		1.082	(13)
Prestazioni di servizi		19.247	15.249
Costi del personale		2.581	2.707
Altri costi operativi ed accantonamenti		1.679	1.132
<u>Margine operativo lordo</u>		6.858	3.057
Ammortamenti immob. Immateriali		27	25
Ammortamenti immob. materiali		867	878
<u>Margine operativo netto</u>		5.964	2.154
Proventi / (Oneri) finanziari		(332)	(149)
Proventi / (Oneri) da partecipazioni		0	0
<u>Risultato prima delle imposte</u>		5.632	2.005
<i>Imposte sul reddito:</i>			
- Correnti		1.982	392
- anticipate / (differite)		21	744
Utile netto complessivo		3.629	869
Utile (Perdita) di competenza di terzi		24	11
Utile (Perdita) di competenza del gruppo		3.605	858

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO
PER IL PERIODO AL 31 MARZO 2008

RENDICONTO FINANZIARIO	31/03/2008
INDEBITAMENTO NETTO INIZIALE	6.240
Flussi di cassa dall'attività caratteristica	
Utile (perdita) del periodo	3.629
Ammortamenti e svalutazioni	894
Incremento (decremento) fondo TFR	(508)
Perdite da partecipazioni rilevate col metodo del patrimonio netto	0
Utile da partecipazioni rilevate col metodo del patrimonio netto	0
Minusvalenze/(plusvalenze) alienazione cespiti	0
Incremento (decremento) dei fondi rischi ed oneri	(53)
<i>Variazioni nelle attività e passività correnti</i>	
Decremento (incremento) delle rimanenze	692
Decremento (incremento) dei crediti	(8.866)
Decremento (incremento) delle altre attività corr.	915
Incremento (decremento) dei debiti commerciali	(964)
Incremento (decremento) degli altri debiti non finanziari	(1.473)
Totale	(5.734)
Flussi di cassa dall'attività di investimento	
(Incrementi) decrementi di immobilizzazioni tecniche	(1.503)
(Incrementi) decrementi nelle attività immateriali	(38)
(Incrementi) decrementi nelle partecipazioni	0
(Incrementi) decrementi nelle altre attività finanziarie immobilizzate	102
Totale	(1.439)
Flussi di cassa dell'attività finanziaria	
Assunzione (rimborso) di finanziamenti a medio lungo termine	(372)
Distribuzione di dividendi	0
Variazione del patrimonio netto di terzi	(24)
Altre variazioni di patrimonio netto	(204)

Totale	(600)
Flusso di cassa netto	(7.773)
Indebitamento netto finale	(1.533)

Disponibilità e mezzi equivalenti riportati in bilancio all'inizio dell'esercizio	11.517
Indebitamento finanziario corrente iniziale	(5.277)
Crediti finanziari a breve termine	0
Indebitamento netto iniziale	6.240

Disponibilità e mezzi equivalenti riportati in bilancio alla fine dell'esercizio	4.335
Debiti finanziari a breve termine	(5.868)
Indebitamento netto finale corrente	(1.533)